

1^e Nota van Inlichtingen - Inschrijvingsfase ‘BoomEffectAnalyse (BEA) en aanvullende onder- zoeken’

Gemeente Eindhoven

Projectnummer / Kenmerk

RD2023-0134

Uitgave

Gemeente Eindhoven

Sector Ruimtelijke Expertise

Datum

17-01-2024

Versie

Definitief 1.1

Inhoudsopgave

1. Inleiding	3
2. Inlichtingen	4
Bijlagen	10

1. Inleiding

Deze 1^e Nota van Inlichtingen maakt onderdeel uit van de aanbestedingsprocedure van 'BoomEffectAnalyse (BEA) en aanvullende onderzoeken' en heeft betrekking op de inschrijvingsfase.

Deze 1^e Nota van Inlichtingen bestaat uit mededelingen van de Aanbesteder, de beantwoording van de door de Inschrijvers gestelde vragen en de bijlagen bij deze 1^e Nota van Inlichtingen.

2. Inlichtingen

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	441 Ervaring inschrijver	Niet proportioneel: aangaande de kerncompetenties vraagt u dat de kerncompetenties in één kalender- of contractjaar uitgevoerd moeten zijn. De Gids Proportionaliteit geeft aan dat dit niet proportioneel is. Deze gaat uit van 3 jaar. Ik vraag u de termijn aan te passen naar 3 jaar voor alle kerncompetenties	De in de vraag aangehaalde termijn van drie jaar betreft de maximale terugkijktijd en niet de duur van een kerncompetentie. In het beschrijvend document is de maximale terugkijktijd aangehouden.
2	4.4.1 Geschiktheidseisen	Niet proportioneel: Onder A t/m F worden aantallen genoemd die volgens de Gids Proportioneel te hoog liggen. Als voorbeeld noem ik het uitvoeren van 60 BEA's in 1 jaar. In uw prijzenformulier kom ik niet verder dan 14 BEA's waar prijs voor opgegeven moet worden. De Gids Proportionaliteit geeft een maximum van 60% in 3 jaar aan. Dit zou betekenen dat de hoeveelheden op het prijzenblad niet juist zijn of dat de eis niet proportioneel is. Mijn vraag: wat gaat u aanpassen om wel te voldoen aan de eisen volgens de Gids Proportionaliteit?	Ter verduidelijking, de fictieve hoeveelheden zijn voor twee contractjaren (zie vraag 34). Om een vergelijking te maken tussen de kerncompetenties en de fictieve contractshoeveelheid, dienen: a) de hoeveelheden in de tarievenlijst vermenigvuldigd te worden met twee (op basis van de beoogde gehele looptijd), en b) de volgens a verkregen hoeveelheden verhoogd te worden met 50% vanwege het gestelde in alinea 3 van hoofdstuk 2.2 van het beschrijvend document. In dat licht vallen de kerncompetenties binnen de grenzen van de gids proportionaliteit en worden ze niet aangepast.
3	Prijzenblad	Is de eenheid 'Boom' wel juist op het prijzenblad? Deze opzet nodigt uit om tactisch in te schrijven.	Waar in het prijzenformulier "boom" staat vermeld als eenheid, moet dit "stuks" (st) zijn. Het formulier wordt aangepast en vervangen.
4	Beschrijvend document, blz 6, artikel 3.3.1	U omschrijft K1: Plan van aanpak werkwijze. In artikel 5.1 K1: Werkwijze contractmanagement en contractcommunicatie. ON gaat er vanuit dat u in artikel 3.3.1. K1 Werkwijze contractmanagement en contractcommunicatie bedoelt. Is dit correct?	Dit is juist.
5	Beschrijvend document, blz 6, Artikel 3.1	De indiendatum is maandag 12 februari, als regionale onderneming valt dit binnen onze standaard vrije dagen in verband met Carnaval. Dit zorgt er voor dat ondernemingen in andere regio's van het land meer tijd hebben om de inschrijving te verzorgen. Bent u er van bewust dat dit zorgt voor oneerlijke marktwerking?	De uiterste termijn indienen inschrijvngen wordt een week uitgesteld naar maandag 19 februari 2024 vóór 14:00 uur en zodanig aangepast in het aanbestedingsdocument en TenderNed. Overige data blijven ongewijzigd.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Programma van Eisen, blz 5, artikel/lid 2.1	U haalt in deze alinea een artikel uit de Wet natuurbescherming aan. Dit is op dit moment geen wetgeving binnen Nederland. Wilt u deze toch van toepassing verklaren?	De regels uit de Wet natuurbescherming zijn per 1-1-2024 overgegaan naar de Aanvullingswet natuur Omgevingswet. Dit is zo aangepast in het PvE.
7	Raamovereenkomst, blz 6, artikel/lid 6.3	OG omschrijft in dit lid een boetebedrag per dag per nadere opdracht. Aangezien het hier om een raamovereenkomst gaat kan er spraken zijn van een hoog aantal nadere opdrachten. Kunt u specifieker maken wat u bedoelt met nadere opdracht?	Nadere opdrachten zijn zeer casusspecifiek en voor nu niet duidelijker te specificeren dan gedaan. De werkzaamheden zullen vrijwel altijd bestaan uit één of meerdere werkzaamheden zoals opgenomen in het PvE en prijzenformulier en uitgewerkt in een gedetailleerde opdrachtomschrijving.
8	Raamovereenkomst, blz 6, artikel/lid 6.3	OG omschrijft in dit lid een boetebedrag per dag per nadere opdracht. Het boetebedrag is niet redelijk daar deze niet gemaximaliseerd is. Wij mogen vanuit aansprakelijkheid en risico oogpunt geen onbeperkte boetebedragen accepteren. Bent u genegen dit boetebedrag te maximaliseren?	De opdrachtgever leidt behoorlijk veel schade in haar processen als de gevraagde dienstverlening niet volgens planning wordt opgeleverd. Daarbij heeft de raamcontractant de mogelijkheid om inlichtingen in te winnen bij een aanvraag en kan dan de voorgestelde planning ter discussie stellen. Het boetebedrag is daarom proportioneel. Wel wordt het boetebedrag gemaximaliseerd tot de opdrachtwaarde van een nadere opdracht.
9	Raamovereenkomst, blz 6, artikel/lid 6.3	OG omschrijft in dit lid een boetebedrag per dag per nadere opdracht. Dit bedrag is niet proportioneel als we naar de individuele opdrachtwaarde kijken.	Zie antwoord bij vraag 8.
10	Raamovereenkomst, blz 6, artikel/lid 5.3	De omschrijving in dit lid doet vermoeden dat dit frequent voorkomt. Kan OG omschrijven wat hier de verwachtingen van zijn?	Het reguliere overleg ten behoeve van normaal contractmanagement is omschreven in artikel 5.2. Het overleg genoemd in artikel 5.3 is bedoeld om calamiteiten te bespreken. De verwachting is dat de frequentie laag is en dat het een ad-hoc uitzonderingsregeling betreft.
11	Raamovereenkomst, 5 artikel 4.3	OG beschrijft in dit artikel/lid dat "alle bijkomende werkzaamheden en kosten, welke niet in de overeenkomst genoemd zijn, maar waarvan de raamcontractant redelijkerwijs kan inschatten dat deze nodig zijn om werkzaamheden uit te kunnen voeren conform de gestelde eisen, zijn verwerkt in de prijzen en/of tarieven." Dit is een niet limitatief omschreven en biedt de mogelijkheid om tactisch in te schrijven. Dit is niet wenselijk voor OG. Kan OG de bijkomende werkzaamheden limitatief omschrijven?	Dit artikel is juist opgenomen om duidelijk te maken dat volgens de opdrachtgever er geen sprake kan zijn van meerwerk van welke aard en omvang dan ook, en dat enkel gefactureerd kan worden aan de hand van het prijzenformulier.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Raamovereenkomst	U omschrijft bij opsommingspunt 5 dat alle documenten te downloaden zijn vanaf een specifieke hyperlink. Echter kunnen documenten die onder deze hyperlink terug te vinden zijn wijzigen en of kunnen er nieuwe documenten ter beschikking worden gesteld. Hoe wilt u hiermee omgaan binnen deze overeenkomst?	De documenten hebben een zeer lage verversingscyclus. Indien één of meerdere documenten wijzigen, vervallen of nieuwe worden toegevoegd, valt dit onder artikel 9 "aanpassingen van de opdracht" van de DNR (Eindhovense versie).
13	Plafond	OG beschrijft in haar Beschrijvend document op pagina 4 een plafondbedrag betreffende de overeenkomst. ON vraagt zich af of er een zelfde plafondbedrag van toepassing is wanneer de wachtkamerovereenkomst van toepassing wordt.	Indien de wachtkamerovereenkomst door de opdrachtgever wordt ingeroepen, sluit zij met de betreffende opdrachtnemer een overeenkomst, gelijk aan de originele overeenkomst, voor de resterende duur van de contractperiode, uiteraard gecorrigeerd naar contractuele omstandigheden. Het plafondbedrag blijft dus hetzelfde, maar er heeft al uitnutting plaatsgevonden, waardoor de potentiële opdrachtwaarde lager is.
14	Referentiebladen	Het referentieblad biedt alleen ruimte aan referenties waar 1 contract de kerncompetentie onderschrijft. Wilt u het referentieblad zodanig wijzigen dat ON het in kan zetten om de referentie eis te onderbouwen	Het staat een inschrijver vrij om zich te beroepen op meerdere opdrachtgevers om te voldoen aan een competentie. Hiervoor dient zij meerdere invulformulieren B in. Het beschrijvend document, hoofdstuk 4.4.1, is aangepast.
15	BEA BD v1.0 5.2.1.3	Welk materieel heeft de OG de afgelopen jaren toegepast zien worden in dergelijke opdrachten? Wij verwachten alleen incidentele inzet van materieel, kan dit onderdeel geschrapt worden uit de eisen?	Onder materieelstukken wordt verstaan: de voertuigen en/of gereedschappen. Het is aan een inschrijver om opdracht-specifiek een opgave te doen. Hierbij is er geen relatie met de ervaringen van de opdrachtgever. Het onderdeel (en daarmee zero emissie in zijn geheel) wordt niet geschrapt.
16	BEA BD_in- vulformulier D Prijs	Er is bij de posten gekozen voor de eenheid boom, de gekozen hoeveelheden sluiten echter niet aan op de hoeveelheden genoemd in deze posten (bijv. 15 bomen in categorie 101 tot 500 bomen). Is dit door de OG wel op deze manier bedoeld?	Zie antwoord bij vraag 3.
17	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 4.3	Welke onderdelen worden volgens het contract in GeoVisia verwerkt en hoe ziet de huidige inrichting er uit? Heeft de ON invloed op de toekomstige aanpassingen	Dit is nog niet helemaal duidelijk, De ON mag meedenken en kan invloed uitoefenen op dit proces
18	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 4.1	Dient het boombeschermingsplan te zijn opgesteld conform HB2022 of is dit vrij door de ON te bepalen o.b.v. 4.1.2?	Nee, wel moeten alle beschreven onderdelen zoals vermeld worden opgenomen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 4.1.2	Betreffen de onderdelen uit onderdeel 6 lid a t/m f stukken tekst die onderdeel moeten zijn van het boombeschermingsplan of werkzaamheden die bovenop het opstellen van een boombeschermingsplan van de inschrijver binnen de gevraagde post mag worden verwacht en leidt tot een niet kosten homogene post?	alle benoemde op te leveren informatie zijn onderdeel van de bijbehorende werkzaamheden dus ook de onderdelen benoemd bij 6 lid a t/m f.
20	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 3.3	Hoe verhoudt de term Alternatieven uit de richtlijn BEA van het CROW zich tot HB 2022 H16 en paragraaf 16.17.b?	Is gelijkwaardig.
21	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 3.3	Hoe verhoudt de term Effectenanalyse uit de richtlijn BEA van het CROW zich tot HB 2022 H16?	Is gelijkwaardig.
22	EA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 3.3	De uitvraag stelt dat de BEA conform HB 2022 wordt opgesteld. bij 3.a bedoeld zijn vitaliteit en levensduur opgenomen betreft dit conditie en toekomstverwachting conform HB 2022?	Ja, dit is correct.
23	EA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 1.3	Wordt bij lid 4 bedoeld stamdiameterklasse?	Ja, dit is correct en wijziging is doorgevoerd.
24	EA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 3.2	Onder 1.2 is een post opgenomen voor 1 boom, kan deze keuze ook verwerkt worden voor de overige onderdelen?	Bij de overige onderdelen kan het op aanwijzen van OG incidenteel om 1 boom gaan. Dergelijke zaken worden als bijkomende werkzaamheden gezien.
25	BEA BD_Bijlage 1 PvE v1.1 3.2	Er wordt in 3.3 een indeling gebruikt welke afwijkt van HB2022 H16, moet het format voorkomen uit HB 2022 of conform HB 2022 zijn?	Conform HB2022
26	BEA BD v1.0 5.2.2.1	Wordt de gegunde inschrijfprijzen ook bekend gemaakt wanneer geen ongevroegde toevoeging gedaan wordt of wordt hier alleen de totale inschrijvingsom bedoeld?	Hier wordt bedoeld de totale inschrijvingsom. Onderliggende prijzen per eenheid worden niet bekend gemaakt. Het beschrijvend document is aangepast.
28	BEA BD v1.0 5.2.1.3	Er is geen inzicht in de werkelijk verwachte werkzaamheden, is het voldoende om de verhouding tussen de inzet van voertuigen in te schatten gebaseerd op de opgegeven omzet?	Zero emissie moet gebaseerd worden op de prijzenlijst en de daarin genoemde fictieve hoeveelheden.
29	BEA BD v1.0 5.2.1	Er wordt van de ON verwacht software danwel SaaS in te zetten, in de boomadviesbranche zijn deze systemen niet gebruikelijk en zullen speciaal moeten worden ingericht of aangepast. Deze kosten kunnen echter niet kostenhomogeen verwerkt worden in de inschrijfstaat zonder gegarandeerde omzet. Is de OG	Er wordt gevraagd om de "inzet van digitale contractmanagementtools". Het is aan een inschrijver om uit te werken in zijn plan van aanpak wat hij hieronder verstaat. Wel is er een post aan het prijzenformulier toegevoegd: Contractmanagement en contractcommunicatie volgens het plan van aanpak 'werkwijze'.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		bereid deze kosten op te nemen in de inschrijfstaat?	
30	BEA BD v1.0 4.4.3	Wat wordt gezien als gelijkwaardige kennis aan ETT?	Gelijkwaardig aantoonbare ervaring en kennis niveau.
31	BEA BD v1.0 4.4.2	Wordt bij Certificering inschrijver met Lid van de NVTB bedoeld een medewerker van de inschrijver zoals in 4.4.3?	Ja.
32	BEA BD v1.0 4.4.1	Er wordt voor competentie A, B, C, D, E en F in de referentie gevraagd om aantallen, in het invulformulier wordt voor competentie A, B, C en D gevraagd naar omzet en ontbreken E en F. Hoe verwacht de OG dat deze referenties worden verwerkt?	Keuze E en F zijn toegevoegd in de vinklijst.
33	invulformulier D	Mededeling aanbestedende dienst	Analoog aan het antwoord op vraag 29 is een post aan het prijzenformulier toegevoegd: Ontzorgen volgens het plan van aanpak 'ontzorgen'.
34	Beschrijvend document 5.2.2.1 en invulformulier D	Mededeling aanbestedende dienst	Ter verduidelijking, de tarievenlijst en de totale inschrijvingssom zijn voor twee contractjaren. Dit is toegevoegd aan het beschrijvend document.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
35	Beschrijvend document 5.2.2.1	Mededeling aanbestedende dienst	De wijze van puntentoekenning voor het onderdeel prijs ontbrak in het beschrijvend document. Deze is toegevoegd en luidt: Op het invulformulier Prijs dient de inschrijver de totale inschrijvingssom op te geven. De totale inschrijvingssommen van alle niet uitgesloten of ongeldige inschrijvers wordt ten opzichte van elkaar vergeleken met behulp van onderstaande formule: Score= (laagste prijs/aangeboden prijs) x maximaal te behalen aantal punten De wijze van puntentoekenning voor het onderdeel prijs ontbrak in het beschrijvend document. Deze is toegevoegd en luidt als volgt: Op het invulformulier Prijs dient de inschrijver de totale inschrijvingssom op te geven. De totale inschrijvingssommen van alle niet uitgesloten of ongeldige inschrijvers worden ten opzichte van elkaar vergeleken met behulp van onderstaande formule: Score = (laagste prijs/aangeboden prijs) x maximaal te behalen aantal punten.

Bijlagen

Gewijzigde documenten

- Beschrijvend Document
- Programma van eisen
- Concept de raamovereenkomst
- Invulformulier B: Ervaring inschrijver
- Invulformulier D: Prijs